
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 53 del 17/04/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO TURISMO 9 aprile 2014, n. 35
 
Parere regionale di cui al punto 12.1 lettera h) Bando per la concessione di contributi a favore delle reti
di impresa operanti nel Settore del Turismo del 7 febbraio 2014 bandito dal Ministero dei Beni e delle
Attività Culturali e del Turismo - Settore Turismo DPCM 21.10.2013.
 
 
 
L’anno 2014, il giorno Di del mese di aprile in Bari, nella sede del Servizio Turismo, al C.so Sonnino,
177
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il “Bando per la Concessione di contributi a favore delle reti di impresa operanti nel Settore del
Turismo”, datato 7 febbraio 2014 bandito dal Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo -
Settore Turismo DPCM 21.10.2013 con scadenza 9 maggio 2014, pubblicato con i relativi allegati sul
sito istituzionale del MIBACT alla pagina www.beniculturali.it/turismo;
 
Visto il bando summenzionato, il cui punto 12.1 lettera h, prevede che alla domanda di partecipazione
debba essere allegato, tra l’altro, il “parere positivo espresso formalmente dalla Regione, o dalle Regioni
interessate in caso di progetti interregionali, in merito alla coerenza del progetto con le linee di politica
turistica regionale”;
Considerato che:
- con nota prot.251 DGI ST del 19 febbraio 2014, il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del
Turismo - Settore Turismo DPCM 21.10.2013, a firma del Dirigente Generale Incaricato, ha inteso
sensibilizzare le Regioni ad esprimere sotto qualsiasi forma scritta il parere regionale emanato

1



dall’organo competente in materia di turismo;
- al fine di adempiere alla richiesta del Ministero, il rilascio del parere formale regionale è a cura del
Servizio Turismo della Regione Puglia.
- Detto parere, fermo restando il rispetto dei criteri indicati dal Bando, è concesso previa presentazione
da parte degli interessati di schema dettagliato di proposta progettuale in merito alla coerenza del
progetto con le linee di politica turistica regionale della Puglia.
- La proposta è da inviare a mezzo posta certificata al Servizio Turismo della Regione Puglia.
- Le progettualità sono esaminate dai Dirigenti degli Uffici del Servizio Turismo e dal Dirigente del
Servizio ed il parere è rilasciato entro dieci giorni dalla presentazione dello schema dettagliato di
proposta progettuale;
 
Preso atto che il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo - Settore Turismo DPCM
21.10.2013, per il tramite del Coordinamento Turismo nell’ambito della Conferenza delle regioni, ha
richiesto la nomina di un referente regionale, a seguito dell’emanazione del bando suindicato e che, con
nota del Dirigente del Servizio Turismo della Regione Puglia, A00_056-0001484 del 21 marzo 2014, è
stata nominata referente della Regione Puglia, la dott.ssa Domenica Genchi, in forza al medesimo
Servizio Turismo;
 
Tutto ciò premesso e considerato si ritiene di adottare la consequenziale determinazione.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001.
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
- di dare seguito alla richiesta del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo - Settore
Turismo, DPCM 21.10.2013, per il rilascio del parere formale regionale, di cui al punto 12.1 lettera h),
del “Bando per la Concessione di contributi a favore delle reti di impresa operanti nel Settore del
Turismo”, datato 7 febbraio 2014, con scadenza 9 maggio 2014, pubblicato con i relativi allegati sul sito
istituzionale del M IBACT alla pagina www.beniculturali.it/turismo;
 
- di stabilire che il parere regionale è concesso previa presentazione da parte degli interessati di schema

2



dettagliato di proposta progettuale in merito alla coerenza del progetto con le linee di politica turistica
regionale della Puglia. La proposta è da inviare a mezzo posta certificata al Servizio Turismo della
Regione Puglia;
 
- di stabilire che le progettualità sono esaminate dai Dirigenti degli Uffici del Servizio Turismo e dal
Dirigente di Servizio della Regione Puglia;
 
- di stabilire che il parere regionale è rilasciato entro dieci giorni dalla presentazione dello schema
dettagliato di proposta progettuale;
- di dare atto che, in ottemperanza, a quanto richiesto dal Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e
del Turismo - Settore Turismo DPCM 21.10.2013, con nota del Dirigente del Servizio Turismo della
Regione Puglia, A00_056-0001484 del 21 marzo 2014, è stata nominata referente della Regione Puglia,
la dott.ssa Domenica Genchi, in forza al medesimo Servizio Turismo;
 
- di trasmettere il presente provvedimento in forma integrale in copia conforme all’originale alla
Segreteria della Giunta regionale;
 
- il presente provvedimento si compone di n. quattro pagine;
 
- il presente atto originale è depositato presso il Servizio Turismo, Corso Sonnino, 177 -70121 Bari;
 
- di dare atto che il presente provvedimento:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio Turismo
Dott.ssa Annamaria Maiellaro
_________________________

3


